

<b>Artikelnummer</b> 8346	<b>GTIN-Stück</b>  8 594071 485344	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 595657 100651	<b>eco-ID</b> 169231	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Lifefood



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)



## Öko-Kontrollstelle

CZ-BIO-002 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Tschechische Republik (CZ)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Tschechische Republik

## Verpackungsland

Tschechische Republik

## Zutaten

goldene Leinsamen\* (45%), Feigen (getrocknet)\* (31%), Agavensirup\*, Sonnenblumenkerne\*, Lebkuchengewürz\* (1,6%)

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



## Allgemeines

Life Sweets Feige-Lebkuchengewürz sind süße Snacks aus hochwertigsten Zutaten und mit ganz besonders viel Energie ausgestattet. Genießen Sie die fruchtig süßen Röllchen zur Entspannung am Abend oder als süßen Snack zur Erleichterung des Arbeitsalltags. Basierend auf goldenem Leinsamen werden die lLife Sweets Röllchen mit Früchten und Gewürzen verfeinert. Es gibt sie in drei leckeren Geschmacksrichtungen: Apfel-Zimt, Ingwer-Zitrone und Feige-Lebkuchen.

## Kurzbeschreibung

Genießen Sie die fruchtig süßen Life Sweets Röllchen zur Entspannung am Abend oder als süßen Snack zur Erleichterung des Arbeitsalltags.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Alle lifefood Produkte sind ehrliche und pure Lebensmittel, kalt, ohne Hitze, Kochen, Pasteurisieren, Braten oder Backen verarbeitet. Diese Verarbeitungsmethode lässt die Nährwerte unberührt, ihr natürliches Wesen und der reine Geschmack bleiben erhalten.



Life Sweets Feige-Lebkuchengewürz, 80g



<b>Artikelnummer</b> 8346	<b>GTIN-Stück</b>  8 594071 485344	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 595657 100651	<b>eco-ID</b> 169231	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Herstellung

Seit 2007 produziert lifefood nach strengen, selbstaufgelegten Regeln und der lifefood Philosophie. Um sicherzustellen, dass unsere Endprodukte gesund und hochwertig zu einer optimalen Ernährung beitragen, verwenden wir ausschließlich Zutaten in höchster Qualität.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und dunkel aufbewahren.

## Allergiehinweise

**Ausschluss garantiert:** Gluten

**nicht enthalten:** Milch, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Milcheiweiß

**Spuren möglich:** Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Zimt

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohkostqualität ✓

<b>Artikelnummer</b> 8346	<b>GTIN-Stück</b>  8 594071 485344	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 595657 100651	<b>eco-ID</b> 169231	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	Agavendicksaft
<b>Rohkost Gradangabe</b> .....	46

### Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	CZ-BIO-002
<b>Weitere Qualitätskriterien und Labels</b> .....	the vegan society, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

### Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Leinsamen-Frucht-Röllchen Feige und Lebkuchengewürz
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Lifefood Czech Republic, Podnikatelska 566, CZ-19011 Praha 9, Bechovice

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	1938 kJ / 465 kcal
<b>Fett</b> .....	25 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	2 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	36 g
<b>davon Zucker</b> .....	33 g
<b>Ballaststoffe</b> .....	19 g
<b>Eiweiß</b> .....	12 g
<b>Salz</b> .....	0,05 g
<b>Proteinheiten</b> .....	3,13 BE

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Schachtel
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	Pappe, PP

### Preise und Konditionen

<b>Pfand</b> .....	nein
--------------------	------